
Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

1 187 Valter Costa 03-11-1990 G.A.Caranguejeira Seniores M 1:13:42

2 190 Luis Gomes 31-01-1981 G.A.Caranguejeira M35 1:16:19

3 189 Hugo Duarte 01-03-1984 G.A.Caranguejeira M35 1:17:17

4 186 Pedro Ferreira 26-07-1998 G.A.Caranguejeira Seniores M 1:17:28

5 19 Nélio ALmeida 19-01-1989 A. C. S. Mamede Seniores M 1:17:31

6 16 Francisco Reis 01-11-1992 A. C. S. Mamede Seniores M 1:17:35

7 160 Ricardo Henriques 02-10-1984 Clube Recreativo Amieirinhense M35 1:17:59

8 228 Nuno Gonçalo santos 22-07-1978 GRF Benedita - Atletismo M40 1:18:04

9 161 VIRGÍLIO DIAS DE SOUSA DUARTE BASTOS12-11-1978 Clube Recreativo Amieirinhense M40 1:18:33

10 14 Carlos Bárbara 25-06-1985 A. C. S. Mamede Seniores M 1:18:40

11 17 João Tomás 10/06/1991 A. C. S. Mamede Seniores M 1:21:08

12 15 Dinis Almeida 24-11-1995 A. C. S. Mamede Seniores M 1:22:35

13 641 Nuno Gonçalves 01/09/1977 RUNCROSSTRAIL M40 1:22:55

14 569 AMÍLCAR BRITO 11/06/1984 INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE M35 1:23:13

15 191 Luis Guarda 17/11/1964 G.A.Caranguejeira M50 1:24:09

16 162 JOSÉ MANUEL FERREIRA RAIMUNDO27/08/1962 Clube Recreativo Amieirinhense M55 1:25:08

17 159 EDUARDO SANTO HENRIQUES CARDEIRA29/10/1982 Clube Recreativo Amieirinhense M35 1:25:39

18 570 Gabriel Inácio Abreu Rodrigues06/06/1964 INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE M55 1:25:44

19 27 Rui Pedro Lucas 21/12/1989 A.C. BATALHA Seniores M 1:27:35

20 39 RUI DUARTE 26/07/1983 AC Vermoil M35 1:28:25

21 40 PAULO CRUZ 21/11/1970 AC Vermoil M45 1:28:31

22 23 Emanuel Batista 28/04/1973 A. C. S. Mamede M45 1:28:43

23 91 António Alves 02/07/1957 CA Barreira M60 1:28:53

24 85 Tiago Tomás 25/04/1990 C.C.R.D.Burinhosa Seniores M 1:29:31

25 139 José Marques 25/01/1974 Clube de Atletismo da Nazaré M45 1:30:29

26 640 Denise Pereira 20/12/1983 RUNCROSSTRAIL F35 1:30:53

27 43 Luis Silva 19/12/1969 ACRM Silveirinha Grande Claras M45 1:31:19

28 188 Dulcinea Silva 11/02/1972 G.A.Caranguejeira F45 1:31:39

29 163 Hugo Horta 14/11/1980 Clube Veteranos do Lis M35 1:32:27

30 235 Paulo Pontes 09/08/1970 Grupo de amigos dos casais do vento M45 1:33:18

31 574 Joana Pontes 22/03/2000 Leiria Marcha Atlética Clube Sub 20 F 1:33:18

32 42 Edgar Gomes 18/09/1981 ACRM Silveirinha Grande Claras M35 1:34:44

33 30 Andre Ceiça 26/10/1982 A.C. BATALHA M35 1:36:28

34 86 Nuno Manuel Batista Lorvão10/11/1970 C.C.R.D.Burinhosa M45 1:36:41

35 230 Hugo Barqueiro 09/08/1982 Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:37:54

36 145 Ricardo Silva 26/07/1995 Clube Desportivo Moitense Seniores M 1:39:05

37 231 Sérgio Cabecinhas 02/05/1981 Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:39:45

38 149 Leonel Rodrigues 05/08/1954 Clube Desportivo Moitense M65 1:40:21

39 575 Carlos Carmino Rodrigues11/03/1957 Leiria Marcha Atlética Clube M60 1:40:44

40 41 Joel Santos 01/07/1985 ACRM Silveirinha Grande Claras Seniores M 1:40:49

41 13 Andreia Parreiras 23/03/1985 A. C. S. Mamede Seniores F 1:41:04

42 232 Virgílio Alberto 10/10/1968 Grupo Alegre Unido Bajouca M50 1:41:37

43 88 Paulo José Ortigoso Duarte26/07/1966 C.C.R.D.Burinhosa M50 1:41:40

44 83 Sandrine Simão Cardoso 24/04/1991 C.C.R.D.Burinhosa Seniores F 1:42:00

45 84 Diogo Alexandre Santos Duarte20/07/1988 C.C.R.D.Burinhosa Seniores M 1:42:01

46 227 Patrick Inácio 24/10/1990 GRF Benedita - Atletismo Seniores M 1:42:31

47 18 Micael Neto 12/01/1993 A. C. S. Mamede Seniores M 1:44:16

48 229 Fernando Domingues 05/11/1982 Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:44:51

Classificação Individual

Classificação Geral 

Campeonato Distrital Meia Maratona
Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Classificação Individual

Classificação Geral 

Campeonato Distrital Meia Maratona
Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019

49 20 Filipa Casimiro 21/08/1983 A. C. S. Mamede F35 1:45:29

50 147 João Miguel 28/12/1970 Clube Desportivo Moitense M45 1:46:44

51 25 Filipe Tomás 25/10/1943 A. C. S. Mamede M70 1:48:12

52 21 Leonor Mota 01/06/1973 A. C. S. Mamede F45 1:48:22

53 31 Eloi Teixeira Pereira 06/11/1981 A.C. BATALHA M35 1:49:00

54 28 Sofia Ligeiro 12/09/1977 A.C. BATALHA F40 1:50:11

55 32 CASIMIRO GOMES 17/06/1977 A.C. BATALHA M40 1:50:13

56 29 Maria de Lourdes Teixeira Pereira08/10/1956 A.C. BATALHA F60 1:53:03

57 87 Octavio Miguel Bagagem Mariano27/03/1971 C.C.R.D.Burinhosa M45 1:53:29

58 90 José Rato Domingues Coelho15/06/1958 C.C.R.D.Burinhosa M60 1:53:41

59 89 Luis Manuel Almeida da Conceição16/04/1960 C.C.R.D.Burinhosa M55 1:57:10

60 45 João Graça 04/07/1955 ACRM Silveirinha Grande Claras M60 1:59:01

61 586 Vitor Pareira 29/12/1952 MESH NAZARETH M65 2:00:22

62 131 Eva Rosa 26/06/1969 Clube de Atletismo da Nazaré F50 2:04:30
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Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total

1º G.A.Caranguejeira 1 2 3 4 10

2º A. C. S. Mamede 5 6 10 11 32

3º Clube Recreativo Amieirinhense 7 9 16 17 49

4º C.C.R.D.Burinhosa 24 34 43 44 145

5º A.C. BATALHA 19 33 53 54 159

6º ACRM Silveirinha Grande Claras 27 32 40 60 159

7º Grupo Alegre Unido Bajouca 35 37 42 48 162

8º Clube Desportivo Moitense 36 38 50 124

9º INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE 14 18 32

10º RUNCROSSTRAIL 13 26 39

11º AC Vermoil 20 21 41

12º GRF Benedita - Atletismo 8 46 54

13º Leiria Marcha Atlética Clube 31 39 70

14º Clube de Atletismo da Nazaré 25 62 87

15º CA Barreira 23 23

16º Clube Veteranos do Lis 29 29

17º Grupo de amigos dos casais do vento 30 30

18º MESH NAZARETH 61 61

Classificação Colectiva

Classificação Geral 

Campeonato Distrital Meia Maratona
Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 1

Sub 20 F 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 574 Joana Pontes Leiria Marcha Atlética Clube Sub 20 F 1:33:18

Classificações Individuais

Sub 20 Feminino

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019
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Atletas Classificados: 2

Seniores F 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 13 Andreia Parreiras A. C. S. Mamede Seniores F 1:41:04

2 83 Sandrine Simão CardosoC.C.R.D.Burinhosa Seniores F 1:42:00

Classificações Individuais

Seniores Feminino

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 2

F35 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 640 Denise Pereira RUNCROSSTRAIL F35 1:30:53

2 20 Filipa Casimiro A. C. S. Mamede F35 1:45:29

Classificações Individuais

Master F35

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019

10/11/2019 Página: 1 de:1



Atletas Classificados: 1

F40 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 28 Sofia Ligeiro A.C. BATALHA F40 1:50:11

Classificações Individuais

Master F40

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019
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Atletas Classificados: 2

F45 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 188 Dulcinea Silva G.A.Caranguejeira F45 1:31:39

2 21 Leonor Mota A. C. S. Mamede F45 1:48:22

Classificações Individuais

Master F45

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019
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Atletas Classificados: 1

F50 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 131 Eva Rosa Clube de Atletismo da Nazaré F50 2:04:30

Classificações Individuais

Master F50

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019
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Atletas Classificados: 1

F60 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 29 Maria de Lourdes Teixeira PereiraA.C. BATALHA F60 1:53:03

Classificações Individuais

Master F60

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 14

Seniores M 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 187 Valter Costa G.A.Caranguejeira Seniores M 1:13:42

2 186 Pedro Ferreira G.A.Caranguejeira Seniores M 1:17:28

3 19 Nélio ALmeida A. C. S. Mamede Seniores M 1:17:31

4 16 Francisco Reis A. C. S. Mamede Seniores M 1:17:35

5 14 Carlos Bárbara A. C. S. Mamede Seniores M 1:18:40

6 17 João Tomás A. C. S. Mamede Seniores M 1:21:08

7 15 Dinis Almeida A. C. S. Mamede Seniores M 1:22:35

8 27 Rui Pedro Lucas A.C. BATALHA Seniores M 1:27:35

9 85 Tiago Tomás C.C.R.D.Burinhosa Seniores M 1:29:31

10 145 Ricardo Silva Clube Desportivo MoitenseSeniores M 1:39:05

11 41 Joel Santos ACRM Silveirinha Grande ClarasSeniores M 1:40:49

12 84 Diogo Alexandre Santos DuarteC.C.R.D.Burinhosa Seniores M 1:42:01

13 227 Patrick Inácio GRF Benedita - Atletismo Seniores M 1:42:31

14 18 Micael Neto A. C. S. Mamede Seniores M 1:44:16

Classificações Individuais

Seniores Masculino

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 13

M35 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 190 Luis Gomes G.A.Caranguejeira M35 1:16:19

2 189 Hugo Duarte G.A.Caranguejeira M35 1:17:17

3 160 Ricardo Henriques Clube Recreativo Amieirinhense M35 1:17:59

4 569 AMÍLCAR BRITO INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSEM35 1:23:13

5 159 EDUARDO SANTO HENRIQUES CARDEIRAClube Recreativo Amieirinhense M35 1:25:39

6 39 RUI DUARTE AC Vermoil M35 1:28:25

7 163 Hugo Horta Clube Veteranos do Lis M35 1:32:27

8 42 Edgar Gomes ACRM Silveirinha Grande Claras M35 1:34:44

9 30 Andre Ceiça A.C. BATALHA M35 1:36:28

10 230 Hugo Barqueiro Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:37:54

11 231 Sérgio Cabecinhas Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:39:45

12 229 Fernando Domingues Grupo Alegre Unido Bajouca M35 1:44:51

13 31 Eloi Teixeira Pereira A.C. BATALHA M35 1:49:00

Classificações Individuais

Master M35

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 4

M40 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 228 Nuno Gonçalo santos GRF Benedita - Atletismo M40 1:18:04

2 161 VIRGÍLIO DIAS DE SOUSA DUARTE BASTOSClube Recreativo Amieirinhense M40 1:18:33

3 641 Nuno Gonçalves RUNCROSSTRAIL M40 1:22:55

4 32 CASIMIRO GOMES A.C. BATALHA M40 1:50:13

Classificações Individuais

Master M40

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 8

M45 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 40 PAULO CRUZ AC Vermoil M45 1:28:31

2 23 Emanuel Batista A. C. S. Mamede M45 1:28:43

3 139 José Marques Clube de Atletismo da Nazaré M45 1:30:29

4 43 Luis Silva ACRM Silveirinha Grande Claras M45 1:31:19

5 235 Paulo Pontes Grupo de amigos dos casais do vento M45 1:33:18

6 86 Nuno Manuel Batista LorvãoC.C.R.D.Burinhosa M45 1:36:41

7 147 João Miguel Clube Desportivo Moitense M45 1:46:44

8 87 Octavio Miguel Bagagem MarianoC.C.R.D.Burinhosa M45 1:53:29

Classificações Individuais

Master M45

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 3

M50 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 191 Luis Guarda G.A.Caranguejeira M50 1:24:09

2 232 Virgílio Alberto Grupo Alegre Unido Bajouca M50 1:41:37

3 88 Paulo José Ortigoso DuarteC.C.R.D.Burinhosa M50 1:41:40

Classificações Individuais

Master M50

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 3

M55 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 162 JOSÉ MANUEL FERREIRA RAIMUNDOClube Recreativo Amieirinhense M55 1:25:08

2 570 Gabriel Inácio Abreu RodriguesINDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSEM55 1:25:44

3 89 Luis Manuel Almeida da ConceiçãoC.C.R.D.Burinhosa M55 1:57:10

Classificações Individuais

Master M55

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 4

M60 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 91 António Alves CA Barreira M60 1:28:53

2 575 Carlos Carmino RodriguesLeiria Marcha Atlética Clube M60 1:40:44

3 90 José Rato Domingues CoelhoC.C.R.D.Burinhosa M60 1:53:41

4 45 João Graça ACRM Silveirinha Grande Claras M60 1:59:01

Classificações Individuais

Master M60

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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Atletas Classificados: 2

M65 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 149 Leonel Rodrigues Clube Desportivo Moitense M65 1:40:21

2 586 Vitor Pareira MESH NAZARETH M65 2:00:22

Classificações Individuais

Master M65

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria

Nazaré, 10 de Novembro de 2019
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Atletas Classificados: 1

M75 21,097 M

Pos Dorsal Atleta Clube Escalão Tempo

1 25 Filipe Tomás A. C. S. Mamede M75 1:48:12

Classificações Individuais

Master M75

Campeonato Distrital Meia Maratona

Associação Distrital de Atletismo de Leiria
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